συγκεκλῶσθαι, quod uno veluti communique sta-
 mine ducta connexaque omnia sint, et unum aliquem
 proprium ac singularem cursum et exitum habeant.
 Atque his similibusque nugis, eam se fati necessita-
 tem, quæ rebus omnibus dominetur, confecisse pu-
 tat. Mihi vero plane mirari 264 subit, quemadmo-
 dum ipse, dum ista diceret, quam inania quamque
 frivola diceret, non senserit. Esto enim, demus eos
 tum, quos in eruendis notationibus illis sequitur,
 hominum sensus et cogitationes fuisse, cum ejus-
 modi nominibus uterentur, quod fato teneri omnia,
 et immutabiles ex omni ævo rerum earum, quæque
 sunt, quæque fiunt, positas ante ac definitas esse
 causas putarent. Quorsum ergo, Chrysippe, omnes
 tibi hominum opiniones probantur? cur falsa ullo
 in genere videtur nulla? Num verum arbitraris non
 pervidere neminem? Cur ergo, præter unum sapientem,
 mortalium neminem non perinde ut Orestem
 aut Alcæonem furere existimas? sapientem vero
 non nisi unum aut alterum existisse, reliquos omnes,
 non minore quam ambos illos insania teneri ac labo-
 rare vis? Deinde, quemadmodum opiniones illas
 tanquam falsas evertis, quas de opibus, de gloria,
 de imperio, deque omni voluptatis genere imbibere-
 runt, quas res in bonis plerique ducunt? quorsum
 leges omnes, omniaque rerumpublicarum genera
 perperam instituta esse defendis? aut si nulla in re
 secus homines illi sentiebant, quorsum tot volumina
 conscripsisti? Neque enim, opinor, sapere tum de-
 mum eos dixerimus, cum ad opinionem sese tuam
 adjunxerint, ubi autem ab ea discesserint, furere.
 Primum enim, sapientem ne tu quidem ipsum te
 pronuntias, nedum pronuntiemus ipsi, ut ex eo re-
 cte illos interdum sentire judicemus, quod sese ali-
 quando ad tuam sententiam aggregent. Deinde, ut
 id quoque verum sit, quid necesse fuit insanos pari-
 ter ac simpliciter omnes appellare? quin tu eos po-
 tius, quatenus in eadem, qua tu, sententia versa-
 bantur, laudabas tanquam recti ac veri aliquid se-
 cutos: quatenus vero ab ea discrepabant, erroris
 eos ac stultitiæ, si ita videbatur, arguebas? Testi-
 monium quidem veritatis idoneum et exploratum id
 habere, quod ita sentirent, id vero si non insanire,
 quod tu de illis existimas, saltem ab omni sapientia
 prorsus alienum esse nemo non jure fateatur. Ridi-
 culus ergo es, dum testes eos ab ejusmodi nominum
 impositione laudas, quibus tamen nihil unquam ju-
 dicio saltem prudentiaque concedas: nisi vero, qui
 ab initio genus hoc nominum rebus istis indidere,

(90) Προκατειλημμένας, etc. An, ut alter ex mss., προκατεβλημένας? Elige, dum reponas ex eod. αἰτίας pro αἰτίαις. Προκαταβάλλεσθαι τὴν αἰτίαν, est προὔποιθῆσθαι, προὔποστηναι, προὔπαρχειν· at προκαταλαμβάνεσθαι, est προδιωρίζεσθαι, principi ac prælimiri: utrumque Stoicorum dogma, prius tamen hoc loco malim. Causas illas Tullius anteceden-
 dentes, antegressas, præpositas, antepositas nomi-
 nai, quæ προηγούμεναι, aut προκατεβλημέναι.